
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90514/2024/SUPEL/RO

Processo Administrativo:0029.045723/2024-03

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para
confecção e oferta de Alimentação Escolar ao alunado das Unidades Executoras da Rede Estadual de
Ensino, pertencentes ao município de Chupinguaia, jurisdicionado à  Superintendência  Regional de
Vilhena.

Tipo: Maior Desconto Percentual por Lote.

PARA OS LOTES 01, 03 e 04, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no
total de até 25% às empresas ME/EPP

PARA OS DEMAIS LOTES,  adota-se a exclusiva participação de  Empresas de Pequeno
Porte - EPP, Microempresas - ME e equiparadas.

Método De Disputa: Aberto

Valor Estimado: R$ 521.322,71 (quinhentos e vinte e um mil trezentos e vinte e dois reais e
setenta e um centavos)

Data de Abertura:  11 de fevereiro de 2025, às 10h (horário de Brasília)

Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de
Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico
https://www.gov.br/compras/pt-br.ou https://rondonia.ro.gov.br/supel/.

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243. 

 

Porto Velho/RO, data e hora do sistema.

 

 
Elenilson José Sátimo Frelik

Pregoeiro Substituto - SUPEL-RO
Portaria nº 83 de 17 de outubro de 2024

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Documento assinado eletronicamente por ELENILSON JOSE SATIMO FRELIK, Pregoeiro(a), em
28/01/2025, às 11:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

29/01/2025, 11:26 SEI/RO - 0056495122 - Aviso de licitação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=58344027&inf… 1/2

https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://rondonia.ro.gov.br/supel/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0056495122 e o código CRC 1843242A.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0029.045723/2024-03 SEI nº 0056495122

29/01/2025, 11:26 SEI/RO - 0056495122 - Aviso de licitação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=58344027&inf… 2/2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

